Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2018г.
      № 134-п

г. Усть-Кут

	Об утверждении методических рекомендаций по применению коэффициента выравнивания при определении объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

В соответствии с пунктом 3.15 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Усть-Кутского муниципального образования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.01.2016 г. № 14-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.04.2018 г. № 95-п), руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методические рекомендации по применению коэффициента выравнивания при определении объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admin-ukmo.ru) и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

Мэр  Усть-Кутского
муниципального образования                                                      Т.А. Климина
Приложение

к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 24.04.2018 г. № 134-п
Методические рекомендации

по применению коэффициента выравнивания при определении объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

Настоящие Методические рекомендации разработаны с целью оказания методической помощи органам Администрации Усть-Кутского муниципального образования, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений Усть-Кутского муниципального образования, по доведению объёма финансового обеспечения муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Усть-Кутского муниципального образования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.01.2016 г. № 14-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.04.2018 г. № 95-п) до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств районного бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

Коэффициент выравнивания устанавливается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений Усть-Кутского муниципального образования и определяется по следующей формуле:

[image: image2.png]Koty = Vaex/Vouepen

 , где

[image: image4.png]BBID

 – коэффициент выравнивания к объему финансового обеспечения выполнения муниципального задания в  очередном финансовом году;

[image: image6.png]

 – объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания в текущем финансовом году;

[image: image8.png]louepen

 – объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания в очередном финансовом году.

Расчет объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на соответствующий финансовый год для муниципальных бюджетных (автономных) учреждений оформляется по форме, согласно приложению к настоящим Методическим рекомендациям.

Начальник Финансового управления

Администрации Усть-Кутского

Муниципального образования                                                  О.В. Мохова

Приложение

к Методическим рекомендациям

по применению коэффициентов выравнивания

при определении объема субсидий на

 финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания

Расчет объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для муниципального бюджетного (автономного) учреждения

_________________________________на _____год
	Наименование муниципальной услуги (работы), уникальный номер реестровой записи
	Единица измерения объема по ОКЕИ
	Значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (работы)
	В том числе
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, руб.

	Базовый норматив затрат на оказание i-ой муниципальной услуги(работы), руб.

[image: image9.png]

	Отраслевой корректирующий коэффициент

[image: image10.png]

	Территориальный корректирующий коэффициент

[image: image11.png]

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная услуга (работа) № 1

	Муниципальная услуга (работа) № 2

	……..

	Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения [image: image13.png]

, руб.

	Затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд [image: image15.png]

, руб.

	ИТОГО

	Коэффициент выравнивания
[image: image16.png]

	ИТОГО